

令和3年度事業報告
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

NPO 法人大分県芸術文化振興会議

1 事業の成果

私たちは、県内の文化芸術にかかわる団体や個人と連携・協力し、2に記載の事業および活動を実施し、芸術文化活動の振興と発展を図り、魅力ある地域の創造・実現に努めた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	受益対象者の範囲、人数	事業費の金額 (単位:千円)
①大分県内芸術文化団体の連絡提携事業	○県内文化団体に関する情報収集並びに活動状況の把握	(A)通年 (B)県内 (C)21名	不特定多数	482
②芸術文化事業の企画実施及び人材育成事業	○文化キャラバン (41会場)県内小中学校等での公演,講習,展示事業	(A)通年 (B)県内 (C)21名	県内小中校、公立文化施設等、多数	5,114
	○大分県民芸術文化祭実行委員会事務	(A)通年 (B)県内 (C)5名	不特定多数	
	○ライブフェスティバルinOITA コロナ禍支援事業	(A)通年 (B)県内 (C)5名	不特定多数	
	○芸術文化事業 「ムジカと生きる」協力	(A)未定 (B)県内 (C)21名	不特定多数	

③芸術文化団体の事業の推進援助事業	○補助事業 団体会員実施事業への補助 (30事業)	(A) 通年 (B) 県内 (C) 21 名	会員多数	2, 222
	○文化事業の後援 県内の文化活動の支援 (後援 131 件、県民芸術文化祭参加行事を含む)	(A) 通年 (B) 県内 (C) 4 名	不特定多数	
	「子供たちのための 伝統文化体験 in OITA」及び 「ライブ・フェスティバル in OITA2021」への広報協力			
	○県立美術館チケット販売	(A) 通年 (B) 県内 (C) 21 名	不特定多数	
	○「首藤コレクション顕彰大分県推進協議会」事務	(A) 通年 (B) 県内 (C) 4 名	不特定多数	
	○推奨品事業	(A) 通年 (B) 県内 (C) 21 名	不特定多数	
④芸術文化団体の調査研究情報発信事業	○大分県文化年鑑 2020 の発行並びに 2021 発行 準備	(A) 6 月, 2 月, 3 月 (B) 県内 (C) 21 名	不特定多数	2, 307
	○機関紙の発行 (No.150, No.151)	(A) 5 月・10 月 (B) 県内 (C) 21 名	不特定多数	
	○HP、データベースの更新 による県内文化団体、文化事業に関する情報発信並びに広報活動。	(A) 通年 (B) 県内 (C) 21 名	不特定多数	

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	受益対象者の範囲、人数	事業費の金額 (単位:千円)
	実施しなかった。			

令和4年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

NPO法人 大分県芸術文化振興会議

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	収益事業	合 計
I 経常収益			
1. 受取会費・入会金			
正会員受取会費(団体)	2,556,000		2,556,000
正会員受取会費(個人)	345,000		345,000
賛助会員受取会費(団体)	295,000		295,000
賛助会員受取会費(個人)	5,000		5,000
入会金	20,000		20,000
2. 受取助成金等			
受取補助金	5,672,000		5,672,000
3. 事業収益			
企画実施事業収益	5,075,801		5,075,801
推進援助事業収益		138,260	138,260
情報発信事業収益	200,000	330,000	530,000
4. その他収益			
受取利息	18		18
雑収入	225,340		225,340
経常収益計	14,394,159	468,260	14,862,419
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給与手当	5,491,546	255,422	5,746,968
法定福利費	776,078	36,096	812,174
通勤費	50,585	2,353	52,938
人件費計	6,318,209	293,871	6,612,080
(2) その他経費			
売上原価		56,400	56,400
負担・助成金	1,555,000		1,555,000
諸謝金	155,685		155,685
印刷製本費	824,120		824,120
会議費	384,389		384,389
旅費交通費	70,250		70,250
通信運搬費	173,948		173,948
消耗品費	5,954		5,954
賃借料	5,250		5,250
保険料	6,216		6,216
支払手数料	272,540	3,894	276,434
その他経費計	3,453,352	60,294	3,513,646
事業費計	9,771,561	354,165	10,125,726
2. 管理費			
(1) 人件費			
給与手当	638,550		638,550
法定福利費	90,241		90,241
通勤費	5,881		5,881
福利厚生費	188,062	7,835	195,897
人件費計	922,734	7,835	930,569
(2) その他経費			
印刷製本費	125,578	5,232	130,810
会議費	35,636	1,486	37,122
旅費交通費	194,841	8,119	202,960
通信運搬費	221,458	9,227	230,685
消耗品費	126,532	5,272	131,804
水道光熱費	51,296	2,137	53,433
地代家賃	182,562	7,607	190,169
賃借料	650,106	27,088	677,194
支払手数料	752,491	31,353	783,844
新聞図書費	45,091	1,879	46,970
広告宣伝費	35,520	1,480	37,000
雑費	69,474	2,895	72,369

その他経費計	2,490,585	103,775	2,594,360
管理費計	3,413,319	111,610	3,524,929
經常費用計	13,184,880	465,775	13,650,655
当期經常増減額	1,209,279	2,485	1,211,764
III 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
IV 經常外費用			
雑損失	26,000		26,000
經常外費用計	26,000	0	26,000
税引前当期正味財産増減額	1,183,279	2,485	1,185,764
法人税、住民税及び事業税	0	71,000	71,000
経理区分振替額	-68,515	68,515	0
当期正味財産増減額	1,114,764	0	1,114,764
前期繰越正味財産額	2,498,953	0	2,498,953
次期繰越正味財産額	3,613,717	0	3,613,717

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

NPO法人 大分県芸術文化振興会議

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,523,141		
未収金	83,000		
前払費用	226,789		
流動資産合計		5,832,930	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,832,930
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	666,729		
前受金	1,458,000		
未払法人税等	71,000		
預り金	23,484		
流動負債合計		2,219,213	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			2,219,213
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,498,953	
当期正味財産増減額		1,114,764	
正味財産合計			3,613,717
負債及び正味財産合計			5,832,930

令和3年度 財産目録

令和4年3月31日現在

NPO法人 大分県芸術文化振興会議

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	279,403		
大分銀行本店普通預金	3,649,621		
大分銀行県庁内支店普通預金	18,700		
ゆうちょ銀行	1,575,417		
未収金			
正会員会費(団体)	60,000		
正会員会費(個人)	3,000		
賛助会費(団体)	20,000		
企画実施収益	0		
前払費用			
次年度経費前払	226,789		
流動資産合計		5,832,930	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			5,832,930
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
芸術フェスティバル事業費	64,980		
文化キャラバン事業費	1,550		
補助事業費	672		
活動支援事業費	504		
情報発信事業費	6,168		
管理費	592,855		
未払法人税等			
未払法人税等	71,000		
前受金			
次年度収入の受入	1,458,000		
預り金			
源泉所得税	12,484		
住民税	11,000		
流動負債合計		2,219,213	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			2,219,213
正味財産			3,613,717